
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.02.2022г. № 03(13)      1 
 

         15 февраля 2022 года                                                                               № 03(13)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний – 14.02.2022.  

2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях – проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее – проект Решения).  

Основание проведения публичных слушаний – постановление Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 11.01.2022 № 13 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области», опубликованное в газете «Вестник сельского 

поселения Звезда» от 12.01.2022 № 01(13). 

Дата проведения публичных слушаний – с 12.01.2022 по 15.02.2022. 

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений или 

публичных слушаний – б/н от 11.02.2022.  

4. В публичных слушаниях приняли участие 4 человека, в том числе:  

на железнодорожной станции Звезда – 2 человека; 

в селе Покровка – 1 человек; 

в деревне Сретенка – 1 человек. 

5. Предложения и замечания по проекту Решения – внесли в протокол публичных слушаний 2 (два) человека. 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками публичных слушаний и постоянно 

проживающими на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на 

общественных обсуждений или публичные слушания: 

№ Содержание внесенных предложений и замечаний Рекомендации 

организатора о 

целесообразности или 

нецелесообразности учета 

замечаний и предложений, 

поступивших на публичных 

слушаниях 

Выводы 

Предложения, поступившие от участников публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания 

1. Поддерживаю принятие проекта решения Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области» 

Учесть поступившее 

предложение 

Рекомендовать 

принять проект с 

учетом поступившего 

предложения 

2. В связи с принятием и вступлением в силу Федерального закона от 

30.12.2021 № 493-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Земельного кодекса 

Российской Федерации и статью 8 Федерального закона «О государственной 

регистрации недвижимости», Федерального закона от 30.04.2021 № 119-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» предлагаю дополнить проект Решения следующими 

изменениями в Правила: 

- статью 6 Правил дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Основной или условно разрешенный вид разрешенного 

использования земельного участка считается выбранным в отношении 

такого земельного участка со дня внесения сведений о соответствующем 

виде разрешенного использования в Единый государственный реестр 

недвижимости. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости 

сведений о вспомогательных видах разрешенного использования земельного 

участка не требуется.»; 

- в статье 17 Правил:  

часть 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, 

расположенных в границах муниципальных образований.»; 

дополнить частью 12.2 следующего содержания: 

«12.2. Внесение изменений в Правила в связи с обнаружением мест 

захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах 

муниципальных образований, осуществляется в течение шести месяцев с 

Учесть поступившее 

предложение, поскольку оно 

направлено на приведение 

проекта в соответствие с 

требованиями действующего 

федерального законодательства 

Рекомендовать 

принять проект с 

учетом поступившего 

предложения 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.02.2022г. № 03(13)      2 
 

даты обнаружения таких мест, при этом проведение общественных 

обсуждений или публичных слушаний не требуется.» 

Предложения, поступившие от иных участников публичных слушаний  

 Не поступали   

 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области        Л.М. Васильева 

 

 

Постановление № 17 от 14.02.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О мерах по предупреждению и ликвидации последствий, связанных с паводковыми явлениями в период весеннего  половодья 2022 года 

 

          В соответствии с требованиями: ст.11 Федерального Закона  №68- ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, ст. 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Звезда, и в целях уменьшения  риска возникновения чрезвычайной ситуации, 

возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период  весеннего половодья 2022 

года 

                                                

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии в сельском поселении Звезда а муниципального района Безенчукский  (приложение №1). 

 2. Утвердить план противопаводковых   мероприятий на территории сельского поселения Звезда а на  2022 год (приложение №2).  

3. Уточнить места и участки возможных затоплений (подтоплений), провести мероприятия по предупреждению и снижению ущерба от в есеннего 

паводка. 

4. Для проведения АС и ДНР привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории сельского поселения, независимо от 

организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях. 

5. Установить контроль за ходом весеннего половодья, результаты контроля докладывать в районную КЧС и ОПБ через каждые 6 часов. 

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения:  

6.1. Разработать Планы противопаводковых мероприятий. 

6.2. Принять действенные меры по снижению ущерба для объектов от воздействия паводковых вод. 

7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда      Л.М. Васильева 

 

 

Приложение №1 

к Постановлению администрации 

сельского поселения Звезда  

от 14.02.2022 г. №17 

 

                                       

 

С О С Т А В 

противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения Звезда , муниципального района Безенчукский на 2022 год  

 

 

1. Васильева Л.М. - глава администрации сельского поселения Звезда 

2. Мясникова М.Ю.- инспектор ВУС 

3. Цубер И.И. -  директор  ГБОУ СОШ ж.д. ст.Звезда 

4. Платонов И.В.- депутат Собрания представителей сельского поселения Звезда 

5. Белоусова И.Г.- депутат Собрания представителей сельского поселения Звезда  

 

 

 

Приложение №2 

к Постановлению администрации 

сельского поселения Звезда 

от 14.02.2022 г. №17 

 

 

План противопаводковых мероприятий 

на территории сельского поселения Звезда на 2022 год  

 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

Провести работы по ослаблению ледяного покрова рек в местах возможных 

заторов путем его чернения и распиловки 

До 11.03.2022 Глава сельского поселения Звезда 

Ответственным лицам за ГТС обеспечить безаварийное функционирование 

закрепленных на период паводка гидротехнических сооружений. В период 

прохождения паводка организовать дежурство на них должностных лиц 

На период паводка Ответственные за ГТС, Глава 

сельского поселения Звезда 

Привести в готовность необходимые силы и средства на случай чрезвычайных 

ситуаций, связанных с паводковыми явлениями 

На период паводка Ответственные за ГТС, Глава 

сельского поселения Звезда 

Провести собрания с целью доведения порядка действий населения при 

подтоплении территорий, домов, подготовить памятки по действиям 

населения при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда 

и руководители организаций 

Осуществить подготовку к паводку водоотводящих каналов на предмет их 

очистки от заторов и бытового мусора 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда 

и руководители организаций 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.02.2022г. № 03(13)      3 
 

Осуществлять контроль состояния дорожной инфраструктуры, объектов 

жизнеобеспечения и коммуникаций, попадающих в зону возможного 

затопления, и принять меры по обеспечению их надежного 

функционирования. При необходимости организовать маршруты для 

транспорта взамен подтопленных участков дорог 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда 

и руководители организаций 

Создать аварийные бригады и обеспечить их готовность к работе по 

ликвидации отдельных разрушений сооружений, укреплению и защите жилых 

домов, систем водо-, электро-снабжения, подсыпке гребней оградительных 

дамб, автодорог и других объектов. 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда 

и руководители организаций 

Организовать постоянное наблюдение за подъемом уровня воды на водоемах 

и своевременное доведение обстановки до председателя КЧС и ОПБ 

самоуправления 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда 

и руководители организаций 

Организовать круглосуточное дежурство в период прохождения паводка на 

реках 

На период паводка Ответственные за ГТС, Глава 

сельского поселения Звезда и 

руководители организаций 

 

 

Постановление № 18 от 14.02.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О внесении изменений в Постановление от 25.10.2021 № 70 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский, 

руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами Управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной Администрации полномочий главного администратора 

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Приказом Минфина России от 08.06.2021 № 75н   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  от 25.10.2021 г. № 70 «Об утверждении 

перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

 

П. 1  дополнить строками следующего содержания: 

1.1 Приложение «Перечень главных администраторов дохода бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский » дополнить 

строками следующего содержания: 

« 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения, наименование 

кода вида(подвида) доходов бюджета 

главного админист 

ратора доходов 

Вида (подвида) доходов 

бюджета 

219 1 18 02500 10 0000 150 

Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) 

по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

по распределенным доходам 

                                                                                                                                » . 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.  

 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой  

 

 

Глава сельского поселения Звезда              Л.М. Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

  

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, 

издателя:446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в 

месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.02.2022г. № 03(13)      4 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      5 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      7 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      8 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      9 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      10 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      12 
 
 

 



 
 



14 
 



15 
 



16 
 



17 
 



 
 

 


	Постановление № 17 от 14.02.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О мерах по предупреждению и ликвидации последствий, связанных с паводковыми явлениями в период весеннего  половодья 2022 года
	В соответствии с требованиями: ст.11 Федерального Закона  №68- ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ст. 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об об...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить состав противопаводковой комиссии в сельском поселении Звезда а муниципального района Безенчукский  (приложение №1).
	2. Утвердить план противопаводковых   мероприятий на территории сельского поселения Звезда а на  2022 год (приложение №2).
	3. Уточнить места и участки возможных затоплений (подтоплений), провести мероприятия по предупреждению и снижению ущерба от весеннего паводка.
	4. Для проведения АС и ДНР привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях.
	5. Установить контроль за ходом весеннего половодья, результаты контроля докладывать в районную КЧС и ОПБ через каждые 6 часов.
	6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения:
	6.1. Разработать Планы противопаводковых мероприятий.
	6.2. Принять действенные меры по снижению ущерба для объектов от воздействия паводковых вод.
	7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда      Л.М. Васильева
	Приложение №1
	к Постановлению администрации
	сельского поселения Звезда
	от 14.02.2022 г. №17
	С О С Т А В
	противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения Звезда , муниципального района Безенчукский на 2022 год
	1. Васильева Л.М. - глава администрации сельского поселения Звезда
	2. Мясникова М.Ю.- инспектор ВУС
	3. Цубер И.И. -  директор  ГБОУ СОШ ж.д. ст.Звезда
	4. Платонов И.В.- депутат Собрания представителей сельского поселения Звезда
	5. Белоусова И.Г.- депутат Собрания представителей сельского поселения Звезда
	Приложение №2
	к Постановлению администрации (1)
	сельского поселения Звезда (1)
	от 14.02.2022 г. №17 (1)
	План противопаводковых мероприятий
	на территории сельского поселения Звезда на 2022 год
	Постановление № 18 от 14.02.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О внесении изменений в Постановление от 25.10.2021 № 70 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский, руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закре...
	ПОСТАНОВЛЯЮ: (1)
	1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 25.10.2021 г. № 70 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский С...
	П. 1  дополнить строками следующего содержания:
	1.1 Приложение «Перечень главных администраторов дохода бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский» дополнить строками следующего содержания:
	«
	» .
	2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 ...
	3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
	Глава сельского поселения Звезда              Л.М. Васильева

